



Република Србија
Виши суд у Крагујевцу
СУ-I-2-19/25
14.04.2025. године
Крагујевац

Виши суд у Крагујевцу и то председник суда Весна Миловановић, на основу чл. 35 Закона о уређењу судова („Сл. гласник РС“ број 10/2023), чл. 46, 47 и 48 Судског пословника („Сл. гласник РС“ број 110/09, 70/11, 19/12, 89/13, 96/15, 104/15, 113/15, 39/16, 56/16, 77/16, 16/18, 78/18, 43/19 и 93/19), у вези са чл. 23 Закона о судијама („Сл. гласник РС“, бр. 10/2023), дана 14.04.2025. године, доноси

ТРЕЋУ ИЗМЕНУ ГОДИШЊЕГ РАСПОРЕДА ПОСЛОВА ЗА ВИШИ СУД У КРАГУЈЕВЦУ ЗА 2025. ГОДИНУ

Годишњи распоред послова Вишег суда у Крагујевцу за 2025. годину, СУ-I-2-31/24 од 29.10.2024. године, са изменом од 16.12.2024. године и изменом од 31.01.2025. године мења се:

- У одељку II-Судска управа, уместо судије Звездане Поповић, која је ступила на функцију судије Апелационог суда у Крагујевцу дана 14.04.2025. године, за првог заменика председника суда одређује судија Јелена Ритопечки Перић, док се за другог заменика председника суда одређује судија Сузана Грујовић.

Уместо судије Звездане Поповић, одређује се судија Анђела Петровић за евиденцију, распоређивање и спровођење програма обуке и стручног усавршавања судијских приправника и волонтера, док се за распоређивање, контакт и рад са судијским поротницима, одређује судија Јасмина Лековић.

Затим, уместо судије Иване Обрадовић, одређује се секретар суда, Војислав Перић за информисање, контакте са јавношћу и медијима (портпарол), поступање по захтевима за пружање информација од јавног значја, уређивање сајта суда и редовно одржавање и ажурирање података у Информатору о раду суда.

Уместо судије Александре Бутулија Јанковић, одређује се судија Соња Несторовић за руковођење инфо-службе за предмете медијације.

- У одељку III-Судска одељења, под 1. Кривично одељење, уместо судије Звездане Поповић, за председника кривичног одељења одређује се судија Јелена Ритопечки Перић, док се за заменика председника кривичног одељења одређује судија Јасмина Лековић.

- У одељку III-Судска одељења, под 16) Другостепено кривично одељење, на тај начин, што се уместо досадашњих, одређује нови састав другостепеног кривичног одељења и поступајуће материје судија, на следећи начин:

1. ВЕЋЕ

Веће из чл. 21 став 4 ЗКП („Кв“ – ванпретресно веће)

„Кв“ предмети, када је у питању жалба на решење судије за претходни поступак о мерама за обезбеђење присуства окривљеног, затим одлучивање о мерама за обезбеђење присуства окривљеног након подизања оптужнице, као и испитивање да ли је оптужница прописно састављена у смислу чл. 333 ЗКП и испитивање оптужнице у смислу чл. 337 ЗКП, распоредиће се у рад већу, у следећем саставу:

1. судија Весна Миловановић, председник већа
2. судија Анђела Петровић, члан већа
3. судија Јелена Ритопечки Перић, члан већа

2. ВЕЋЕ

Веће за одлучивање по молбама за условни отпуст („Куо“ предмети)

1. судија Јелена Ритопечки Перић, председник већа
2. судија Анђела Петровић, члан већа
3. судија Јасмина Лековић, члан већа (20% норме Куо предмета)

3. ВЕЋЕ

„Кж1“ предмети

1. судија Јелена Ритопечки Перић, председник већа
2. Анђела Петровић, члан већа и председник већа у предметима у којима је судија известилац
3. судија Иван Пирковић, члан већа и председник већа у предметима у којима је судија известилац (20% норме Кж1 предмета)
4. судија Јасмина Лековић, члан већа и председник већа у предметима у којима је судија известилац (20% норме Кж1 предмета)

4. ВЕЋЕ

„Кж2“ предмети

1. судија Весна Миловановић, председник већа
2. судија Иван Пирковић, члан већа (20% норме Кж2 предмета)
3. судија Јасмина Лековић, члан већа (20% норме Кж2 предмета)

У случају оправдане спречености председника већа да поступа (привремена спреченост за рад, одсуство у складу са посебним прописима, процесне немогућности за поступање и сл.), да поступа у овим предметима, исту ће заменити први члан већа, а у случају оправдане спречености првог члана већа да поступа (привремена спреченост за рад, одсуство у складу са посебним прописима, процесне немогућности за поступање и сл.) истог ће заменити судија други члан већа, а у случају оправдане спречености другог члана већа да поступа (привремена спреченост за рад, одсуство у складу са посебним прописима, процесне немогућности за поступање и сл.) истог ће заменити судија из

других већа другостепене кривичне материје или грађанске материје по месечном распореду послова.

- У одељку III-Судска одељења, под 2. Одељење за претходни поступак и одељење за малолетнике, тако што се одређује да ће у случају спречености за поступање, председника суда и судију Сузану Грујовић, замењивати судија Јелена Ритопечки Перић (Кпп и КППр материја).

- У одељку III-Судска одељења, под 3. Грађанско одељење, уместо судије Александре Бутулија Јанковић, за заменика председника грађанског одељења одређује се судија Марија Лекић.

- У одељку III-Судска одељења, под 3 грађанско одељење, 1а) Првостепено грађанско одељење, тако што се одређује састав првостепеног грађанског одељења и поступајуће материје судија, на следећи начин:

1. судија Марија Милосављевић, председник 1. већа („П“, „Ржг“, „П1“, „П2“, „П-уз“ и „ППр-уз материја),
2. судија Дарко Рашковић, председник 2. већа („П“, „П1“, „П2“, „П-уз“ и „ППр-уз материја).

- У одељку III-Судска одељења под 3б) Другостепено грађанско одељење, на тај начин што се уместо досадашњих већа, формирају нова већа у следећем саставу:

1. ВЕЋЕ

1. судија Ана Симић, председник већа (80% норме Гж, Гжјб, Гж1, Гж2 и Гжрр предмета),
2. судија Марија Лекић, први члан већа и заменик председника већа у случају спречености председника већа (100% норме Гж, Гжјб, Гж1, Гж2 и Гжрр предмета),
3. судија Соња Несторовић, члан већа (100% норме Гж, Гжјб, Гж1, Гж2 и Гжрр предмета).

2. ВЕЋЕ

1. судија Оливера Павловић, председник већа (80% норме Гж, Гжи, Гжјб, Гж1 и Гж2 предмета),
2. судија Јелена Зимоњић, члан већа и заменик председника већа у случају спречености председника већа (100% норме Гж, Гжи, Гжјб, Гж1 и Гж2 предмета),
3. судија Марија Милосављевић, члан већа (20% норме Гж, Гжи, Гжјб, Гж1 и Гж2 предмета),
4. судија Дарко Рашковић, члан већа (20% норме Гж, Гжи, Гжјб, Гж1 и Гж2 предмета).

- У одељку III-Судска одељења, под 4. Припремно одељење, уместо судије Звездане Поповић, за надзорног судију у оквиру кривичне материје одређује се судија Јелена Ритопечки Перић, док се за надзорног судију у оквиру грађанске материје, уместо судије Александре Бутулија Јанковић, одређује судија Марија Лекић.

- У одељку III-Судска одељења, под 5. Одељење судске праксе, уместо судије Звездане Поповић, за заменика председника одељења судске праксе и руководиоца судске праксе у кривичном одељењу одређује се судија Јелена Ритопечки Перић.

- У одељку V-Служба међусобне правне помоћи, тако што се одређује да ће у пословима међусобне правне помоћи, који се односе на сарадњу са другим судовима и државним органима председника суда замењивати, судија Јелена Ритопечки Перић.

- У одељку VII-Служба за помоћ општећенима и сведоцима, тако што се одређује да ће поред Наташе Костић, послове у овој служби обављати и судијски помоћници Ташана Димитријевић и Марија Радовановић, као и да ће послове контакт тачке за информисање обављати судијски помоћник Бојан Милојевић.

- У одељку VIII-Надзор над применом Хашких конвенција, уместо судије Звездане Поповић, за обављање послова надзора над применом хашких конвенција и особа за контакт са Министарством правде РС и централним органом – Првим Основним судом у Београду, одређује се судија Јелена Ритопечки Перић.

- У одељку XI-Радно време, пријем странака и разгледање списа, уместо судије Звездане Поповић, за пријем странака и њихових пуномоћника (у односу на кривичну материју) одређује се судија Јелена Ритопечки Перић, док се уместо судије Александре Бутулија Јанковић (у односу на грађанску материју), за пријем странака одређује судија Ана Симић.

У осталом делу Годишњи распоред послова Вишег суда у Крагујевцу за 2025. годину, СУ-I-2-31/24 од 29.10.2024. године, са изменом од 16.12.2024. године и 31.01.2025. године, остаје неизмењен.


 Председник суда
 Весна Миловановић

ПРАВНА ПОУКА: Судије имају право приговора на годишњи распоред послова који се подноси Високом савету судства, преко председника суда, у року од 3 дана од дана саопштавања истог на седници свих судија, односно од дана сазнања за исти.